
Об особенностях разработки, согласования,  
проведения экспертизы и утверждения  
административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг в 2024 и 2025 годах 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14.10.2023 г. №1706 «Об особенностях разработки, проведения 

экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления 

государственных услуг в 2024 и 2025 годах, том числе без использования 

федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей 

ведение федерального реестра государственных услуг»,  на основании Устава 

Петровского муниципального района Саратовской области администрация 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить особенности разработки, согласования, проведения 

экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в 2024 и 2025 годах согласно приложению. 

2. Установить, что в 2024 и 2025 годах администрация Петровского  

муниципального района Саратовской области вправе осуществлять 

разработку и принятие нормативных правовых актов, предусматривающих 

утверждение административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг или внесение изменений в административные 

регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствии с 

особенностями разработки, согласования, проведения экспертизы и 

утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в 2024 и 2025 годах, утвержденными настоящим 

постановлением. 

3. Структурным подразделениям администрации Петровского  

муниципального района Саратовской области, подготовившим 

административные регламенты предоставления муниципальных услуг в 

соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, обеспечить разработку 

таких административных регламентов в электронном машиночитаемом виде 

в срок, установленный частью 5 статьи 4 Федерального закона от 30 декабря 

2020 года №509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести» 

и разместить на официальном сайте администрации Петровского 

муниципального района. 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от     4 апреля  2024 года №334-П 

г. Петровск 



5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  

 

Глава Петровского 
муниципального района А.А. Гречихо 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Петровского муниципального 

района от 4 апреля 2024  года 

№334-П  

 

 

 

Особенности 

разработки, согласования, проведения экспертизы 

и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в 2024 и 2025 годах 

 

1. При разработке и принятии нормативных правовых актов, 

предусматривающих утверждение административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг (далее - административные 

регламенты), требования правил разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг, 

утвержденных постановлением администрации Петровского муниципального 

района Саратовской области от 21 декабря 2021 года №1245-П (далее - 

Правила разработки и утверждения административных регламентов), 

предусматривающие необходимость осуществления разработки, 

согласования, проведения экспертизы,  утверждения административных 

регламентов в федеральной государственной информационной 

системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных 

услуг (функций)», не применяются. 

 2. Структура и содержание административного регламента должны 

соответствовать разделу II Правил разработки и утверждения 

административных регламентов. 

3. При наличии оснований для внесения изменений в административный 

регламент, разработка и утверждение которого осуществлялись без 

использования программно-технических средств федеральной 

государственной информационной системы «Федеральный реестр 

государственных и муниципальных услуг (функций)», разрабатывается и 

принимается нормативный правовой акт о внесении изменений в 

административный регламент с учетом требований пункт 1 настоящего 

документа, а также требований к содержанию административных 

регламентов, предусмотренных разделом II Правил разработки и 

утверждения административных регламентов. 

 


